
環境

　

表彰式

新入社員紹介

石彩館のお盆セール

環境セミナー開催

発行日　令和３年７月３１日

令和３年７月度　四半期検収

【優良従業員】

【結婚祝】

《安全標語》
健康で
増える安心 減るリスク

手元、足元ヨシ！
指差確認で安全作業、

右ヨシ！左ヨシ！前方ヨシ！
で安全運転を心がけましょう。

《気合ワード》
やるか？やらないか？ やる ! !
出来るか？出来ないか？ 出来る ! !
Yesか？Noか？ Yes ! !

《基本心得》
ありがとう！ みんなの厳しい姿勢。
ありがとう！ みんなの直向な汗。ｙ
ありがとう！ みんなの元気な咲顔。

§株式会社HER 技術部
業務グループ 課長 岡本 英哲

§株式会社SIC ビル設備部

設備管理課 課長補佐 菊池 武志

§株式会社SIC 環境管理部

施設管理課 課長 赤羽 一茂

㈱芝本商店 石材課では、7月22日（木）より8月22日（日）までの期間、お盆セールを実施
いたします。
お盆はご先祖様をお迎えする期間です。お墓の事で何かお困り事や疑問点などございま
したら、お気楽にご相談下さい。
新規墓石からお墓のリフォーム、引っ越しなど特別価格にてご対応させて戴きます。

7月4日午後より、SICHERグループの令和3年7月度の四半期検収を前半はHER、後半は

SIC・芝本商店について行いました。今回も新型コロナウイルス対策として、密にならないよう

に席の間隔を空けて感染対策のうえ実施しました。
社長より各社の四半期の報告と今後の展望、夏の繁忙期に向けての取り組みについて発
表があり、その後に各部長・次長より売上報告や目標達成に向けた方針について報告され、
各部門の情報を共有し、社員一丸となって目標に向けて取り組んで行く決意を新たにしま
した。
終盤には加古川商工会議所優良従業員表彰の受賞者と新人紹介、ご結婚祝いもあり、
SICHERグループのこれからの活力となるように、受賞者の皆さんと共に頑張っていきましょ

株式会社SIC 東京営業所
草島 誠次 2021/6/1 入社
6月1日より東京営
業所に入社しました
草島と申します。
今までの経験を活
かし、関わる全ての
方々が笑顔になるよ
うな仕事を目指し頑
張ります。
どうぞよろしくお願
い致します。

6月1日より東京営
業所に入社しました
野口紀久子と申しま
す。
異業種より転職し
て参りましたので、
現在皆様に「愛のあ
るご指導」を頂いて
日々勉強中です。
宜しくお願い致しま
す。

株式会社SIC 東京営業所
野口 紀久子 2021/6/1 入社

株式会社SIC ビル設備部
細川 和希 2021/6/1 入社
私がこの会社に入
社したのは、アルバ
イトからお世話に
なっていて、その際
に諸先輩方にとても
お世話になった経緯
があり決意しました。
これからも精一杯務
めさせていただきま
す。

ニュース ２０２１年 Ｎｏ.６

§株式会社SIC ビル管理部

業務第1課 森崎 晃慶

7月13日、14日の2日間の日程で、令和3年度HER環境セミナーを開催しました。
今回は、徳島大学名誉教授で日本防菌防黴学会前会長の高麗 寛紀先生をお招きし、
昨年から続いている新型コロナウイルス問題で、現在も緊急事態宣言や蔓延防止等様々な
対応が迫られている中、「抗菌・抗かび・抗ウイルス」をテーマに新型コロナウイルスの感染概
要、感染防止、変異ウイルスやワクチンについて講演いただき、弊社が取り扱っている除菌
剤のフォーダッシュの効果についても詳しく説明していただきました。


